
UCHWAŁA NR V/43/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 27 marca 2019 r.

w sprawie udzielenia  dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.

Na podstawie art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami  ( Dz. U. z 2018 r. poz. 2067, z późn. zm.) oraz § 9 Uchwały nr XXIII /122/2016 
Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 31 sierpnia 2016 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na 
prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków (Dz. Urz. Woj. Wielk. poz 5380) Rada Powiatu Chodzieskiego uchwala , co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Powiatu Chodzieskiego w roku 2019 dotację celową dla  Parafii 
Rzymskoktolickiej p.w. NMP Wspomożycielki Wiernych w Szamocinie w wysokości 
15 000,00 zł na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich przy ołtarzu bocznym 
p.w. Najświętszego Serca Pana Jezusa z kościoła parafialnego p.w. NMP Wspomożycielki 
Wiernych w Szamocinie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CE3B1CEC-668F-453C-8E5B-707084C4CF4C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Do Uchwały Nr V/43/ 2019 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie

udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy

zabytku wpisanym do rejestru zabytków

Zgodnie z § 9 uchwały Nr XXIII /122/2016 Rady Powiatu Chodzieskiego z dnia 31 sierpnia

2016 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, Rada Powiatu Chodzieskiego udziela

podmiotom spełniającym określone w uchwale warunki, dotacji na dofinansowanie prac

konserwatorskich restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru

zabytków znajdujących się na obszarze powiatu chodzieskiego.

W odpowiedzi na zakończony w dniu 28.02.2019r. nabór wniosków na dotację na prace

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru

zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie powiatu chodzieskiego w 2019r., złożono

jeden wniosek z Parafii Rzymskokatolickiej p.w. NMP Wspomożycielki Wiernych w Szamocinie

na prace konserwatorskie i restauratorskie przy ołtarzu bocznym p.w. Najświętszego Serca Pana

Jezusa z kościoła parafialnego p.w. NMP Wspomożycielki Wiernych w Szamocinie. Złożony

wniosek spełnia wszystkie wymogi formalne, a ołtarz boczny p.w. Najświętszego Serca Pana

Jezusa wpisany jest do rejestru zabytków na podstawie decyzji Wielkopolskiego Wojewódzkiego

Konserwatora Zabytków z dnia 23.12.2015r. pod nr rejestru 432/Wlkp/B.

Nawiązując do powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Uchwała rodzi skutki finansowe. Środki na realizację zadania zostały zabezpieczone w

budżecie na rok 2019 w Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, Rozdział 92120

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami, § 2720 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub

dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane

jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych w wysokości 15 000,00 zł.

Id: CE3B1CEC-668F-453C-8E5B-707084C4CF4C. Uchwalony Strona 1




